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 Hvem er KriSoS? 

KriSoS er en dansk tværkirkelig og tværfaglig forening, som ser betydningen af at styrke kristen holdning, 

kristne værdier og kristen livsstil i social- og sundhedssektoren. 

KriSoS har som mål 

• at styrke det kristne menneskesyn i social– og sundhedssektoren 

• at samle kristne inden for social– og sundhedssektoren til at bede 

• at opmuntre til totalomsorg - omsorg for hele mennesket 

• gennem venskabsevangelisation og discipelskab at udvide Guds rige i social- og sundhedssektoren 

KriSoS er stiftet i 1994. 

KriSoS er medlem af HCFI (Healthcare Christian Fellowship International), som er repræsenteret i mere end 

80 lande. I nogle lande varetager HCF fællesskaber en stor del af kirkens diakonale tjeneste, andre steder er 

de, som hos os, bede- og inspirationsfællesskaber. KriSoS henter bl.a. inspiration i bedenetværk og i en årlig 

europæisk bedeuge. 1. onsdag hver måned ber man verden rundt i HCFI regi. 

 

W W W . K R I S O S . D K 

Facebook: krisos kristne i social- og sundhedssektoren  

Ressourcer i KriSoS. (Kontaktoplysninger til Inga og Inger findes på næstsidste side i bladet). 

• Bøn 1. onsdag i hver måned på KriSoS’ facebook. Mulighed for at sende besked med bedeemner. 
• Bedegrupper i Kjellerup, Frederikshavn, Vester Hornum, Odense og Frederikssund hver måned. 
• Bedetrioer. 
Alle tre dele støttet op af månedlig bedestafet, hvor man får inspiration til bedeemner og et bibelvers. 

Månedlig bøn på Zoom i HCFI på verdensplan. Spørg om link hos Inga Helver. 

Mulighed for at deltage i Alpha-kursus online. Henvendelse til Inga Helver. 

Outreach: KriSoS støtter et skole– og socialarbejde i Liberia med 10% af vores indtægter. Det er ledet af 
HCFI-folk. Man kan få info om projektet hos Inga Helver eller på Facebook, projekt Hope Liberia. 

Landsarrangementer: Konference, retrætedag, generalforsamling. 

Klistermærker med bedende hænder og teksten: Bøn gør en forskel. De kan sættes et synligt sted, så andre 
ved, at man er et bedende menneske, og så de kan tage kontakt ved behov for bøn. Kan købes hos Inger 
Ebbesen. 

Pjece: Fuldkommen fred. Den er med trøstende bibelvers til at give en, som har det svært. Kan bestilles hos 
Inga Helver (midlertidigt ”udsolgt”). 

Medlemsblad tre gange om året med artikler, indbydelser, hilsen fra KriSoS’ leder o.a. 

Hjemmeside og facebookside. 

Saline - et kursus bl.a. i at kunne dele tro på en sensitiv og respektfuld måde, hvor man spørger om tilladel-
se til at dele. Hør nærmere hos Inga Helver. 

Silverline - inspiration til at være forbeder, efter man har sluttet sit arbejdsliv. 

Ledersparring nordisk, europæisk og globalt. 

Deltagelse i Europæisk Prayerweek og i verdenskonferencer. 

Specielle bededage: 1) 1. maj (se bøn på krisos.dk, kalenderen). 2) SundhedsSektorSøndag (søndagen 
nærmest 18/10), hvor vi opfordrer kirker til i gudstjenesten at bede SSS-bønnen, som findes på krisos.dk - 
som en særlig støtte til Guds riges fremme i social- og sundhedssektoren. 
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Indkaldelse til generalforsamling i KriSoS fredag d. 14. marts kl. 16-20 
i Lykkeskær Bedehus, Lykkeskærvej 15, 6670 Holsted 

 

Fra kl. 15: Kaffe. Mulighed for at se på og forsyne sig med pjecer og blade 

Kl. 16: Velkomst v. leder Inga Helver 
(der er også kaffe på kanden til dem, som først kan komme kl. 16 eller senere) 

Indledning ud fra årstemaet: Se Guds lam 

Oplæg: ”På bedeuge i Finland. Inspiration til tid med Gud og andre input fra 
ugen” v. Else Marie Christensen 
 

Generalforsamling: 

Dagsorden 

- Valg af dirigent  

- Valg af referent  

- Evt. valg af 2 stemmetællere (efter dirigentens skøn)  

- Beretning fra ledergruppen  

- Godkendelse af beretning  

- Fremlæggelse af regnskab  

- Godkendelse af regnskab  

- Fastsættelse af kontingent  

- Valg. På valg: Leder Inga Helver, samt Kai Rasmussen. Begge modtager gen-
valg. 

- Indkomne forslag. (Forslag skal være indsendt senest 14 dage før generalfor-
samlingen til inga@krisos.dk) 

- Fremlæggelse fra ledergruppen: Hvad betyder inspirationen fra årstemaet og 
fra bedeugen for 2025 i KriSoS? 

- Drøftelse ud fra fremlæggelsen 

- Eventuelt 

Vedtægterne kan findes på krisos.dk under Om KriSoS, Medlemskab. 
 

Efter Generalforsamlingen: Fælles middag og afslutning. 
 

Fra vedtægterne: 

”På generalforsamlingen vælges leder og 2-4 medlemmer til landsledelsen. 
Valgperioden er 2 år. Leder samt 1-2 medlemmer er på valg i lige år. Øvrige 
medlemmer er på valg i ulige år. Lederen vælges særskilt af generalforsamlin-
gen. Øvrige medlemmer findes ved simpelt flertal blandt de afgivne stemmer. 
Ledergruppen er selvsupplerende indtil afholdelse af ordinær generalforsam-
ling.” 
 

KriSoS-medlemmer, som har betalt kontingent i 2025, har stemmeret. 
Alle andre er også hjerteligt velkomne - bare uden stemmeret. Det er gratis at 
deltage. Det vil på dagen være muligt at give en gave til dækning af udgifter. 
Tilmelding aht. kaffe og middag senest 7/3 til Inga Helver, inga@krisos.dk 

KRISOS GENERALFORSAMLING 2025 
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Prayerweek / bedeuge  

på retrætecentret  Vivamo i Finland 

sangen, 
som de ple-
jer på Pray-
erweeks. 
Nogle af 
sangene 
kan høres 
på KriSoS’ 
facebook-
side, dagene 6.-11. januar. 

Første dag i bedeugen brugte delta-
geren tid med faste og bøn. Om afte-
nen mødtes vi og delte fra dagens tid 
med Gud. 

Her er lidt af det, som blev delt: 
- Gud nyder også, når vi søger Hans 
nærvær 

- Anna i templet genkendte Jesus. 
Hvor i vores arbejde skal vi se lam-
met? 

- At 
være, 
hvor 
Gud 
ønsker. 
Se op, 
se Lam-
met. Vi døde med ham, vi stod op 
med ham. Vores våben er lammets 
blod. Se op, se lammet. 

- Vær opmærksom: Hvad du spørger 
om, forvent at få det. 

- Gud er ikke kun interesseret i det 
åndelige. 1 procent kristne er i åndeli-
ge jobs, 99 procent skal tage deres 
plads på det sted, hvor de er. 

- Står der virkelig i Mattæus, at vi er 
lyset i verden? Er Kristus ikke lyset? 
Men det står der. På en tur fik Marilyn 
fra Schweiz på 2 dage 40 myggestik. 
Hun virkede som lys. Vi skal være lys 
som tiltrækker mennesker. Så de ser 
Kristus. 

Stefanus så lammet ved tronen, an- 

I den første hele uge af januar holdt 
HCF Europa bedeuge på Vivamo re-
trætecenter i Finland. Fra KriSoS del-
tog Inga Helver og jeg selv, Else Ma-
rie Christensen. Der var cirka 30 
mennesker med. Fra Litauen og Ser-
bien i øst til Wales og Irland i vest. 
Fra de fire nordiske landfaste lande til 
Frankrig, Holland og Schweiz sydpå. 

Vivamo lig-
ger i et na-
turskønt 
område, og 
sne på ste-
det gjorde 
landskabet 
ekstra 
smukt. 
Stedet blev etableret i 1916 og dedi-
keret til at være et sted for bøn, bi-
belundervisning og tid afsat til at væ-
re sammen med Gud. Idéen om at 
starte et bibelhjem på det sted, havde 
stifteren Karin af Björkesten fået fra 
sine besøg på bibelhjemmet Sykar 
ved Norrköping i Sverige. Det hjem 
var blevet grundlagt af en dansk bi-
bellærerinde fru Elisabeth Selmer, en 
kendt international bibellærer og fore-
dragsholder, som havde sin inspirati-
on til bibelhjemmet fra noget lignende 
i Schweiz. 

Alle samlinger 
i bedeugen 
foregik i Viva-

mo-centrets 
kirke, kaldet 
Church of the 
Broken Heart 
(kirke for det 
brudte hjerte). Greg Leavers og Chri-
stopher Dean fra Wales stod for lov-
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uge og vise dig, hvor du skal gå og 
hvad du skal være involveret i i 2025. 
Dette talte ind i mit liv og jeg fik lov 
at få vigtig guidning for sit nye år. 
Også ift. mit engagement i KriSoS 

Helbredelse 
En pensioneret præst fra Helsinki del-
te en aften sit hjerte for forbønstjene-
ste. Det arbejde han kom fra, kan du 
læse om i omtalen af bedeugen i Ud-
fordringen uge 7, side 9 og høre om til 
generalforsamlingen. 

Præsten sluttede med en stærk og 
god bøn. Den kan du finde på 
www.krisos.dk lige under det nye blad 
på forsiden. 

Meget mere 
Der er meget andet spændende at 
fortælle fra oplæg og samlinger i be-
deugen. Bl.a. inspiration til stilletid 
med Gud og input og bedebehov fra 
en kristen børnelæge, som er formand 
for de kristne lægers fællesskab i Sve-
rige. 

Her efter bedeugen skal Inga og mig 
samles med den øvrige ledelse i Kri-
SoS på Lykkeskær Bedehus ved Hol-
sted 13.-14. marts. Vi skal ud fra 
HCF/KriSoS årstema: Se Guds lam, 
samt ud fra inspirationen fra Finland 
bede over og drøfte, hvad det skal 
betyde for KriSoS’ arbejde i 2025. 

Fredag d.14. marts kl.16 holder Kri-
SoS generalforsamling - også på Lyk-
keskær. Her vil der være indledning 
ud fra årstemaet og oplæg med meget 
mere af ”guldet” fra bedeugen. Hjer-
teligt velkommen! Se nærmere på 
side 3. 

/Else Marie 

sigtet var som en engel. De skal se-
Kristus i os.  

Andre dryp fra ugen 
- Hvis vi ber for vores regering lige 
så meget som vi klager over dem, 
kan der ske ting. Vi skal tage vores 
ansvar på os. 

- Når vi skal være lys, kan vi ikke 
brokke os over mørke. Men lykkelig-
vis skal vi ikke være lys i os selv, 
men Jesus er lyset i os. 

- Du skal være dig selv i Jesus og 
lade Jesus være sig selv i dig. 

- Gud har givet os autoritet til at gå i 
Guds navn. Vi skal ikke bare bede 
om at Gud ændrer noget. 

Mattæus 16,18-19. Kirkens autoritet: 
Jesus brugte ordet ekklesia for kirke. 
Det er et politisk ord for at tage be-
slutninger. Han sagde ikke synagoge, 
som betyder at komme sammen. 
Hvis vi ikke tager autoritet, ser vi 
ikke Guds rige her, men er nogen, 
som bare venter passivt på himlen. 
Når vi mødes som her, er vi ekklesia, 
vi har autoritet i Guds rige. Hvis man 
var ti mænd, kunne man starte en 
synagoge. Jesus sagde, at vi skulle 
være to eller tre. Hvad vi binder på 
jorden, skal være bundet i himlen. 
Så kan der ske en transformation af 
min plet på jorden. Min arbejdsplads. 

Personligt udbytte 
Jeg oplevede, at det var en fantastisk 
velsignet uge med et varmt fælles-
skab mellem deltagerne. Den smuk-
ke natur og fæl-
lesskabet i bøn 
var balsam for 
sjælen. Der var 
ved ankomst på 
værelset var et 
håndskrevet vel-
komstkort – spe-
cielt til den en-
kelte. På min 
stod der: Må Gud 
inspirere dig 
gennem denne 
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Ikke jeg, men Kristus i mig! Af Else Marie Christensen 

På bedeugen i Finland sang vi flere gange en sang, som jeg holder meget af. 
Den hedder: ”Yet not I, but through Christ in me”. Ikke mig, men Kristus I 
mig. Det er sidste linje i hvert omkvæd, og det er det, sangen hedder, når 
man skal søge på den. I min musiktjeneste YouSee findes sangen i 56 forskel-
lige indspilninger, så der er mange andre end mig, som holder af sangen. 

Inga har lagt indspilninger af flere sange fra bedeugen ind på KriSoS’ face-
book. Yet not I kan findes ved at gå tilbage til 7. januar kl. 21.22. Greg synger 
og Chris spiller flygel. 

Her følger teksten oversat så godt som muligt til dansk: 

Hvilken gave af nåde er Jesus, min Forløser 
Nu er der ikke mere for Himlen at give 
Han er min glæde, min retfærdighed og frihed 
Min urokkelige kærlighed, min dybe og grænseløse fred 
Jeg holder fast i: Mit håb er kun Jesus 
For mit liv er helt bundet til hans 
Åh, hvor sælsomt og guddommeligt, jeg kan synge: "Alt er mit" 
Dog ikke jeg, men ved Kristus i mig 

Natten er mørk, men jeg er ikke forladt 
For ved min side vil Frelseren blive 
Jeg arbejder videre i svaghed og glæde 
For i min nød vises hans kraft 
Jeg holder fast i: Min Hyrde vil forsvare mig 
Gennem den dybeste dal vil han lede 
Åh, natten er overvundet, og jeg skal overvinde 
Dog ikke jeg, men ved Kristus i mig 

Ingen skæbne jeg frygter - jeg ved, jeg er tilgivet 
Fremtiden er sikker, prisen den er betalt 
For Jesus blødte og led for min tilgivelse 
Og han blev oprejst for at overvinde graven 
Jeg holder fast i: Min synd er blevet besejret 
Jesus, nu og altid er min bøn 
Åh, lænkerne er sluppet, jeg kan synge, "Jeg er fri" 
Dog ikke jeg, men ved Kristus i mig 

Med hvert åndedrag længes jeg efter at følge Jesus 
For han har sagt, at han vil bringe mig hjem 
Og dag for dag ved jeg, at han vil forny mig 
Indtil jeg står med glæde foran tronen 
Jeg holder fast i: Mit håb er kun Jesus 
Al ære til evig tid til ham 
Når løbet er afsluttet, vil mine læber stadig gentage 
"Dog ikke jeg, men ved Kristus i mig" 

Lovsang er en af vejene til at opbygges til tjeneste i social- og sundhedssekto-
ren – og til hele livet. Og dette, at det er Kristus som handler i mig, er en 
kæmpe frihed til at træde ind i tjeneste som kristen - også i social– og sund-
hedssektoren. 
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derskrev kontrakten, stoppede Herren 
mig med et helbredsproblem. I denne 
angstfremkaldende kontekst, hvor 
solidaritet skilte sig ud og var essenti-
el, hvad kunne jeg andet gøre end at 
stille mine kompetencer til tjeneste 
for mine kolleger? 

Følgende kom tydeligt ind i mit sind… 

En jordemor fortæller 

For mere end 4 år siden levede vi gen-
nem "Covid"-perioden. Som selvstæn-
dig jordemoder havde jeg meddelt, at 
jeg ville indgå i en reservepulje på 
fødeafdelingen, hvis der skulle blive 
mangel på personale. Lige før han un-

Forbøn for en jordmoder i Schweiz 
Opmuntring til konkret bøn for personale i social– og sundhedssektoren. 

Beretningen er samlet og videreformidlet af Marilyn Rollier, europæisk leder i HCF 

      50-års jubilæum 

  Kai Rasmussen, som er med i 
       ledelsen i KriSoS, har i 50 år været 
       ansat i hjemmeplejen i det som nu 
          er Silkeborg kommune. 

  Kai blev den første mandlige 
hjemmehjælper i sit lokalområde ved Kjelle-
rup i Jylland. Og her har han trofast holdt 
ved. Han oplever, at borgerne sætter pris på 
hans hjælp og han kommer i dag bl.a. hos 
tidligere kolleger. Han er bl.a. aktiv med at 
hjælpe borgere med at genvinde færdighe-
der, så de bliver mere selvhjulpne. 

Da Kai fejrede 40-års jubilæum, havde kom-
munen desværre en politik, hvor man ikke blev henvist til fortjenstmedal-
je. Nu er det så tid til 50-års jubilæum. Kai, som i øvrigt fyldte 75 år d. 7. 
februar, er nu afløser i hjemmeplejen og agter ikke at stoppe med det. 
Pga noget med timetal får han heller ikke her ved 50-året kongelig fej-

ring. Men vi vil her fra KriSoS-bladet 
gerne hylde Kai for hans trofasthed 
og vedholdenhed. Og samtidig takke 
for trofasthed som KriSoS-medlem, 
ledelsesmedlem og gennem mange 
år dirigent ved KriSoS’ generalfor-
samlinger. 

Udover hjemmeplejearbejdet, passer 
Kai sin kone, Bente, som har pleje-
behov, samt arbejder med distribue-
ring af aviser i lokalområdet. Desu-
den er han formand for menigheds-
rådet i Hørup Kirke i Kjellerup på 12. 
år. 

Kai sidder forrest til højre sammen 
med sin kone Bente på dette fælles-
billede fra KriSoS-konferencen 1.-3. 
november 2024. 

Kai var til konferencen i Kjel-
lerup trofast og opmærksom 
vært i Hørup Kirkecenter, 
hvor han bryggede kaffe, 
sørgede for mad mm.  
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skelige åbninger til lejlighedsvis at 
tage fat på eksistentielle og spirituelle 
spørgsmål. 

En udfordring, jeg står over for i den-
ne oplevelse, er at finde tid til at for-
berede mig til forbønstiden. Vælge de 
situationer, hvor Gud ønsker, at vi 
skal bruge tid med ham, fordi han har 
fredsplaner for disse familier. 

Nogle har været på vores hjerter i 
mere end 2 år - ikke længere som 
jordemoder, men som ven. Det tager 
tid, men velsignelsen er bl.a. fødslen 
af en lille gruppe unge mødre, der er 
interesseret i troen. Vi mødes en gang 
om måneden til en kort bibellektion, 
en tid med bøn og fri deling. 

Så hvad kan jeg andet end at sige 
"Ære være vor Gud!" 

En privilegeret jordemoder: Yvonne 
 

Bøn for moderskab 

Om mandagen klokken 14 mødes en 
gruppe på 10 kvinder via Zoom for at 
støtte Yvonne gennem bøn i hendes 
arbejde som jordemoder. De fleste af 
os er pensionerede, og vi er med glæ-
de engagerede i denne forbønstjene-
ste. 

Under Covid blev vi gjort opmærk-
somme på de udfordringer, som 
Yvonne som jordemoder skulle møde, 
når hun besøgte familier. Hun stod 
over for nogle gange meget komplek-
se situationer med risiko for Covid-
kontaminering. Yvonne var desuden 
opmærksom på fædrene. Hun følte 
behov for at blive ledsaget i bøn. Så-
dan blev vores gruppe født. Vi mødtes 
på Zoom. Da vi fandt dette meget 
praktisk, fortsatte vi! 

Vores bedetid går sådan her: Vi be-
gynder med bøn. Så deler Yvonne 
nogle tanker med os om et bibelsk 
stykke, der rørte hende. Så giver hun 
os nyheder: aktuelle graviditeter, 
fødsler vi har bedt for, svære situatio-
ner i en eller anden af familierne. Så 
går vi i forbøn for disse gravide kvin-
der, babyer, familier og for en mors 
specifikke behov osv. 

bøn, bedegruppe for moderskabs/
barsels-området! Som om Gud sagde 
til mig, skynd dig ikke at "gøre det", 
men stop op og bed til mig! 

Jeg kontaktede en ven, som er i en 
forbønstjeneste. For hende var det 
oplagt at begive sig ud på eventyret. 
På mindre end 3 uger var 9 venner i 
troen, med temaet moderskab på 
hjerte, tilgængelige for at deltage i et 
lille forbønsfællesskab på nettet i en 
time hver mandag. 

Bedetiden 
med denne 
vinkel, er til 
gavn for bar-
selssektoren, 
mit arbejde 
generelt, men 
også kompli-
cerede situa-
tioner i løbet 
af ugen. Et 
omsorgsfuldt 
øre fra mine 
venner, ... 
nogle gange 
får jeg råd, et 
forslag, en 
bemærk-
ning ... altid 

med visdom og kærlighed. Det er en 
slags debriefing, og det har en positiv 
indflydelse på mit mentale helbred. 
Jeg er meget privilegeret! Jeg modta-
ger denne "pleje" for bedre at kunne 
tage mig af min næste. 

I bønnetiden har de fokus på: Tak-
nemmelighed for alt, der går godt og 
for besvarede bønner. Forbøn for 
ugens bekymringer og for Guds nær-
vær i hvert af de kommende besøg. 
Jeg bliver altid rørt over at høre, hvor 
kærlige og trosfyldte mine søstres 
bønner i Kristus er … som om de 
kendte familierne. I løbet af måneder-
ne indså jeg, at vi virkelig var et 
team, og at vi hver især bidrog med 
noget til bygningen. Igennem det gør 
Gud godt mod os alle! Og jeg har 
glæden ved at udøve det fag, jeg el-
sker, på en mere komplet måde i den 
forstand, at Gud giver mellemmenne-
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En bøn med et glimt i øjet - om alder mm 

Denne bøn hang på badeværelset hos Sinikka Tuovinen, en nøgleperson i Viva-
mos historie. Hun boede i området til sin død og vi mødte en, som havde be-
søgt hende og set opslaget der. Sinikka må siges at have haft en lun humor. 

Herre, du ved bedre end jeg selv, at jeg er ved at blive op i årene, og en dag vil 

jeg være gammel. 

Beskyt mig mod at være for snakkesalig og især mod den fatale idé, at jeg skal 

udtrykke min mening om alt og om enhver situation. 

Sæt mig fri fra min tendens til at organisere andres liv. 

Hjælp mig med ikke at hænge fast i detaljer i det uendelige - giv mig vinger til 

at se forbi detaljerne med tålmodighed. 

Sæt et segl på mine læber, så jeg ikke taler om mine egne smerter og skavanker 

- selv om de bliver flere og flere, og det bliver sjovere og sjovere at tale om dem, 

som årene går. 

Hjælp mig med at lære, at selv jeg kan tage fejl til tider. 

Lad mig forblive nogenlunde rar. En helgen vil jeg ikke være - for det er så 

svært at leve sammen med sådan en person - men en sur gammel person er no-

get af det værste, djævelen kan finde på. 

Hjælp mig til at være eftertænksom, men ikke dyster, hjælpsom, men ikke en, 

der kommanderer med andre mennesker. 

Det er så synd ikke at bruge al den uendelige visdom, jeg har - men Herre, du 

ved, at jeg gerne vil beholde bare nogle få venner indtil slutningen af mit liv. 

Vi er taknemmelige, når Yvonne deler 
med os et svar på bønner, løsningen 
af en vanskelig situation, en baby, der 
heler trods negative prognoser. Vi 
priser Herren, fordi vi beder til en le-
vende Gud, der griber ind i situatio-
ner, der virker uløselige. Selvom der 
ikke er nogen umiddelbar forandring, 
er vi overbeviste om, at vores bønner 
ikke er uden virkning. Vi går i forbøn 
for Yvonne, så Gud giver hende, på 
det rigtige tidspunkt, den visdom og 
de ord, som vil røre disse kvinder, 
disse mænd, som Yvonne følges med. 
Hun kan godt lide at vise dem på den 
ene eller anden måde, at Gud elsker 

dem. 

For at beskytte personlige data giver 
Yvonne os fiktive navne til mødre, 
fædre og babyer. 

For hver af os er denne støtte i bøn 
for Yvonne en velsignelse, en opmun-
tring og en ære: At "samarbejde" med 
Gud, så hans kærlighed forkyndes og 
bringes ind i de familier, som Yvonne 
ledsager, især før og efter fødslen af 
en baby. 

I Jesu navn velsigner vi jordemoder 
Yvonne og de familier, hun støtter. 

For bedeholdet: Hanni 
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Inga Helvers spalte 
som leder af KriSoS og koordinator i nordisk HCFI 

Vær velkommen Herrens år – og vel-
kommen herhid!   
Det sang vi for ikke længe siden. Et 
nyt år er givet os. Må det blive et vel-
signet år med mange gode dage og 
oplevelser. Et år, hvor vi bliver velsig-
net – og velsigner!  

Prayerweek  
I mere end 20 år har der været Pray-
erweek i et europæisk land, ca. den 
første hele uge i året. 

Else Marie og jeg havde den glæde at 
deltage i Finland i år og det er som en 
familiefest, at mødes med HCF-
Europa. Yngste deltager var knap 3 
måneder gammel og gav en ekstra 
glæde i fællesskabet. 

Vi var ca 30 fra mere end 10 lande. 
Temaet var ”Se Guds lam” og bede-
guiden var udsendt til HCF i hele ver-
den, så der blev arbejdet med den 
samme tekst jorden rundt. Stort at 
tænke på.  

Næste skridt  
I 2024 havde vi i KriSoS fokus på: 
”Giv det videre – men hvordan?” og 
samledes til 3 konferencer om det 
emne. I Nordjylland, på Fyn og i Kjel-
lerup. God undervisning af Marilyn og 
Chris Steyn. 

I dette år fortsætter temaet om disci-
pelskab, og Chris Steyn har tilbudt os 
samvær på zoom 2. og 4. mandag i 
måneden kl. 18-19, hvor vi vil bede 
sammen den 2. mandag. Chris vil un-
dervise og vi vil samtale den 4. Vi 
udvider det til at der er deltagere fra 
hele skandinavien. Vær med, hvis det 
har interesse og tak for forbøn.  

Saline kursus 
Vi var tre fra Danmark på Zoomkur-
sus i Saline sendt fra Philipinerne på 5 
torsdage i oktober. 

Ved det kursus vi afholdt i Frederiks-
havn i 2008 og har gentaget nogle 
gange, mødte vi Alet fra Holland, der 

bagefter gik hjem og 
pakkede kufferten og 
tog til Sibirien og un-
derviste der og i årene 
efter har hun rejst over hele jorden, 
undervist og uddannet lærere. 50.000 
sundhedspersonaler er blevet under-
vist i at være lys og salt og vidner på 
deres arbejdsplads.   

En åben dør  
Det har ikke været let at implemente-
re Salinekursus i de nordiske lande, 
måske forbi der er mange andre kur-
ser, jeg ved det ikke rigtig, men jeg 
har stadig vision for at det er godt at 
blive undervist i, hvordan man kan 
være kristen på job og blive respekte-
ret for det. 

Engang, hvor jeg var ked af, at det 
ikke lykkedes godt med Saline, talte 
jeg med en af lederne i HCF, Arul An-
katel, fra Sri Lanka og han trøstede 
mig med at Danmark har været 
”jordemor” for Saline og gav mig et 
trøstens ord fra Johs. Åb:3:8: ”Se, jeg 
har stillet dig foran en åben dør som 
ingen kan lukke.”  

Det var ordet til dag 3 i bedeguiden 
og jeg tog det til mig igen. Reflekterer 
over den engelske ordlyd, som er: Jeg 
har sat en åben dør foran dig. – er 
der forskel på om jeg er stillet foran 
en åben dør, eller der er stillet en 
åben dør foran mig? Stor trøst er det, 
at den ikke lukkes!  

Jeg glæder mig til at se døre åbne sig 
for KriSoS i 2025 med nye bekendt-
skaber og visioner. 

Godt nyt år!  

Vær velkommen, Herrens år – og 
velkommen herhid  
Sandheds Gud! Lad dit hellige ord 
– oplive, oplyse det høje Nord!  
Velkommen, nytår, og velkommen 
her!  

Kærlig hilsen Inga Helver 



11  

 
Kalenderen 

13.-14. marts: Ledersamling i Lykkeskær Bedehus. 
Bed gerne for os om visdom og visioner for 2025 i KriSoS. 

14. marts kl. 16-20: Generalforsamling i Lykkeskær Bedehus - se side 3. 
Bemærk mulighed for kaffe fra kl. 15. 

29. maj - 1. juni: Himmelske Dage (Kirkernes folkemøde 2025) i Silke-
borg. Himmelske Dage får den varmeste anbefaling fra os i KriSoS-ledelsen. 
Vil du være med til at profilere KriSoS på en eller anden måde på Himmel-
ske Dage, så skriv til Inga: inga@krisos.dk        www.himmelskedage.dk 

19. oktober: Sundheds Sektor Søndag. Se krisos.dk, fanen Det sker. 

 

Første tirsdag i måneden: Fælles bøn kl. 9 og kl. 16 på Zoom (på en-
gelsk) for social– og sundhedssektoren i verden. Link hos inga@krisos.dk. 

Første onsdag i måneden: Bøn via ”Bedestafet”: 1) Bedegrupper lokalt. 
2) Virtuelt bedemøde kl. 17 på KriSoS’ facebookside, hvor alle med face-
book kan se og lytte med og skrive bedeemner i kommentarfeltet. 

Anden og fjerde onsdag i måneden: Dansk/nordisk discipelskabstræning på 
Zoom ved Chris Steyn (på engelsk). 2.onsdag: Vejledt bøn. 4.onsdag: Undervis-
ning. Hjerteligt velkommen via inga@krisos.dk 

Fotos i bladet: Birthe Smedegaard, Inga H, Else Marie C, Margreth Jansson 

Navne i KriSoS 
Ledergruppen 

Formand: Inga Helver, Hovedgaden 16, 1. D 
Vester Hornum,9640 Farsø, mobil 0045 2076 3037, inga@krisos.dk 

Kasserer: Inger Ebbesen, Valmuemarken 17, 5260 Odense S 
mobil 3190 4223, inger@krisos.dk 

Menigt medlem: Kai Rasmussen 
Skovfyrren 30, 8620 Kjellerup, mobil 4056 0223, kai@krisos.dk 

Menigt medlem: Else Marie Christensen 
Dankvart Dreyers Vej 36, 5230 Odense M, mobil 2751 7977, em@krisos.dk 
 
Øvrige 

Rejsesekretær: Birthe Smedegaard, mobil 2179 2239, birthe@krisos.dk  

Nordisk bedekoordinator og HCFI kontaktperson for Norden:  
Inga Helver, inga@krisos.dk 

Dansk bønnekoordinator: Kjeld Gudmandsen, kgudmandsen@hotmail.com 

Webmaster, redaktør: Else Marie Christensen, mobil 2751 7977, em@krisos.dk 

Bladdistribution: Inger Ebbesen, mobil 3190 4223, inger@krisos.dk 
 

Skriv eller ring meget gerne for at få tilsendt blade og pjecer til uddeling 
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Chris og Elise Steyn 
på konferencen i 
november 2024 



 

KRISOS HAR BRUG FOR DIN STØTTE 

Du kan støtte KriSoS med forbøn, medlemskab og gaver 

Vi har brug for forbedere for at gå Guds veje med KriSoS. 

Vi har brug for dig som medlem. 
Du støtter bl.a. bedefællesskab i og for social– og sundhedssektoren og kan deltage. 
Medlemsbladet informerer og inspirerer til liv og tjeneste. 
Giv gerne et medlemskab i gave til en kristen, der har/kan få omsorg for sektoren 
og/eller arbejder i sektoren. 
At være medlem af KriSoS koster kun 200 kr. om året. 
Meld ind via www.krisos.dk eller ved at indbetale 200 kr. på MobilePay 910127 
eller på konto 1551 - 0016204641. Skriv ”Indmeldelse” og send samtidig besked til 
krisos@krisos.dk. (Ordinært kontingent og gaver kan også indbetales her). 

Tak for hver en gave, vi måtte modtage. 
Gaver er fradragsberettiget, hvis de gives via Missionsfonden: 
Konto 9570 – 06139450. Man skal mærke indbetalingen ”KriSoS” samt oplyse Missi-
onsfonden om navn og CPR. 
Kontakt Missionsfonden på mail@missionsfonden.dk, hvis du ikke ønsker, at KriSoS 
får oplyst dit navn. På mailadressen kan du også få oplyst dit givernr. 

At dele tro & liv og leve autentisk som kristen på sit arbejde 

At bede for og med hinanden og at styrke totalomsorg og 

Næste nummer af KriSoS vil udkomme ca. 21. juni 
Stof til næste blad bedes tilsendt senest 19. maj 

OBS - det er tilladt at kopiere fra dette blad. 
Man kan også bestille ekstra blade hos Inger Ebbesen til uddeling eller få bladet på 
mail hos Inga Helver til at sende videre. Se kontaktinfo på forrige side. 

W W W . K R I S O S . D K 

”Flere mennesker har daglig kontakt 
til social og sundhedssektoren end til 
kirkerne” 

Sagt af Francis Grim, stifter af Healthcare Christian Fel-
lowship International (HCFI), som KriSoS er medlem af. 

 

Glimt fra KriSoS-konferencen 1.-3. november 2024 i Kjellerup 


